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دانشگاه f a r h i k h t e g a n o n l i n e
سه‌شنبه 5 بهمن  ١٤٠٠   شماره 3518

در »سردر« این هفته از واحد بافق بخوانید

 درآمد غیرشهریه ‎ای ۳ میلیاردی در یک‌سال
 راضیه فلاح

 خبرنگار

ویژگی های  شاخص 
واحد بافق در یک نگاه 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافق 
توانسته ‌است در یک‌سال گذشته 

رتبه اول درآمدهای غیرشهریه‌ای در 
استان یزد را به‌خود اختصاص دهد. 

در سال 99 واحد بافق دومیلیارد 
و 800 میلیون تومان درآمد نقدی 

داشت که 865 میلیون تومان آن از 
محل پژوهش بود 

در این واحد مرکزی با عنوان مرکز 
تحقیقات معدن و صنایع جوار 

معدنی، مشغول به فعالیت است 
که در سال گذشته به‌عنوان مرکز 

تحقیقاتی برتر در سطح کشور 
شناخته شد 

ماموریت منطقه‌ای دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد بافق در حوزه صنعت 
معدن تعریف‌شده، زیرا شهر بافق 
معادن فراوانی از سنگ‌آهن دارد. 

این واحد نیز به‌عنوان یک مرکز 
تحقیقاتی معدنی فعالیت می‌کند و 
صنایع گوناگون می‌توانند پروژه‌ها 

و طرح‌های خود را در این حوزه به 
دانشگاه بیاورند 

این واحد دانشگاهی هنوز دانشکده 
مهارتی ندارد اما مقدمات راه‌اندازی 

آن درحال انجام است. قرار است 
دانشکده مهارتی شهرستان بافق 

با پتانسیل هیات‌علمی و صنایع 
شهرستان، در رشته مهندسی معدن 

با ظرفیت بالغ بر 250 نفر به‌زودی 
آغاز به کار کند

طرح پویش در دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد بافق تازه در مراحل اولیه است 

ولی قرار است در این حوزه فعالیت 
خود را گسترش دهد و البته تاکنون 

از طریق دفتر ارتباط با صنعت 150 
دانشجو جهت گذراندن دوره‌های 
کارآموزی به بخش صنعت معرفی 

شده‌اند 

دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه 
مدارس نیز فعالیت چشمگیری دارد؛ 

واحد بافق در این زمینه وارد شده 
و درحال‌حاضر دو مدرسه سما با 110 

دانش‌آموز پسر و 45 دانش‌آموز 
دختر در این واحد دانشگاهی درحال 

فعالیت هستند

حسین فتاحی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافق درخصوص تعداد اعضای هیات‌علمی 

این واحد، گفت: »22 استاد رسمی در این واحد مشغول به فعالیت بوده که از این تعداد 5 

استادیار و 17 مربی هستند.« او با بیان اینکه در این واحد 23 رشته دانشگاهی در تمام مقاطع 

وجود دارد، اظهار کرد: »رشته‌های مهندسی مکانیک، معدن، برق، عمران، مکانیک خودرو، 

کامپیوتر، مدیریت صنعتی، آموزش ابتدایی، تربیت‌بدنی، حسابداری و حقوق در واحد بافق 

تدریس می‌شود.« فتاحی با اشاره به 8 هزار فارغ‌التحصیل‌ دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافق، 

عنوان کرد: »درحال حاضر هزار و 98 دانشجو در این واحد به تحصیل مشغول هستند.« رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافق درخصوص پرمخاطب‌ترین رشته این دانشگاه، عنوان کرد: 

»رشته مکانیک به‌عنوان محبوب‌ترین رشته در بین دانشجویان تمام مقاطع شناخته می‌شود.« 

او درخصوص مراکز تحقیقاتی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافق، گفت: »مرکز تحقیقاتی معدن و 

صنایع جوار معدنی در این واحد دانشگاهی راه‌اندازی و مشغول به فعالیت بوده که عمده فعالیت 

آن در رشته مهندسی معدن است.«  فتاحی درخصوص طرح پایش و نحوه اجرای آن در واحد 

بافق، اظهار کرد: »طرح پایش در رشته‌های مهندسی مکانیک، مهندسی معدن، علوم‌تربیتی 

و تحقیقات آموزشی و عمران انجام شد و 22 پایان‌نامه در این طرح ارائه شده است.« رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافق درخصوص تعداد دانشکده‌های مهارتی این واحد توضیح داد: 

»راه‌اندازی یک دانشکده مهارتی برای رشته‌های فنی، مهندسی در مقاطع کاردانی در دستور 

کار قرار گرفته که برای مهرماه سال آینده شروع به فعالیت خواهد کرد.«  فتاحی درخصوص تعداد 

مدارس سما در دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافق، عنوان کرد: »دو مدرسه سما با 110 دانش‌آموز 

پسر و 45 دانش‌آموز دختر درحال فعالیت هستند.« او با بیان اینکه ماموریت منطقه‌ای دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد بافق در حوزه صنعت معدن است، اظهار کرد: »در همین راستا تفاهمنامه 

همکاری بین دانشگاه و شرکت سنگ آهن منعقد شده و دوره‌های برون‌دانشگاهی و طرح‌های 

پژوهشی برگزار می‌شود.« فتاحی عنوان کرد: »شهر بافق دارای معادن بسیار سنگ آهن است؛ 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافق نیز به‌عنوان یک مرکز تحقیقاتی معدنی فعالیت کرده و صنایع 

می‌توانند پروژه‌ها و طرح‌های خود را در این حوزه به دانشگاه آورده و با کمک اساتید و دانشجویان 

این واحد مسائل و مشکلات خود را حل کنند. درحال حاضر در شهر بافق یک کارخانه صنایع 

فولاد درحال راه‌اندازی است که با اتمام احداث این کارخانه نیز می‌توانیم در صنعت فولاد هم 

فعالیت‌هایی را انجام دهیم.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافق با بیان اینکه این واحد رتبه 

اول درآمدهای غیرشهریه‌ای در استان یزد، را به خود اختصاص داده است، گفت: »در سال 99 

واحد بافق از طریق انجام پژوهش‌های برون‌دانشگاهی، ساها و اجاره 2 میلیارد و 800 میلیون 

تومان صاحب درآمد نقدی شده است.«

علیرضا فرجامی، معاون دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافق درخصوص پژوهش‌های انجام‌شده 

این دانشگاه، عنوان کرد: »از ابتدای سال تاسیس، 575 همایش ملی و بین‌المللی توسط 

اساتید و دانشجویان این دانشگاه برگزار شده که از این تعداد، 375 همایش مربوط به 

اساتید و 200 همایش مربوط به دانشجویان است. همچنین 20 مقاله علمی و پژوهشی، 

49 مقاله ISI، 5  مقاله ISC توسط اعضای هیات‌علمی و دانشجویان این واحد دانشگاهی 

ارائه شده است. تالیف 7 کتاب توسط اساتید نیز از دیگر اقدامات پژوهشی در این واحد 

دانشگاهی از ابتدای سال تاسیس تاکنون است.«  به گفته او از این آمار 9 مقاله علمی و 

پژوهشی مربوط به امسال است که توسط دانشجویان و هیات‌علمی این دانشگاه ارائه شده 

است.  او درخصوص افتخارات دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافق در سال‌های شیوع کرونا، 

نیز صحبت به میان آورد و گفت: »این واحد دانشگاهی در سال 98 توانست عنوان واحد 

پژوهشی‌برتر و همچنین برترین طرح پژوهشی برون‌دانشگاهی در سال 99 در حوزه فنی 

و مهندسی در جشنواره فرهیختگان را از آن خود کند.«  فرجامی درخصوص عملکرد واحد 

بافق برای حرکت به سمت دانشگاه نسل سومی، اظهار کرد: »باتوجه به پتانسیل شهر بافق 

در صنعت معدن، دانشگاه آزاد اسلامی بستری را فراهم کرده است تا دانشجویان در قالب 

کارورز و کارآموز به فراگیری بهتر مهارت در کنار آموزش بپردازند. همچنین دانشجویان 

فنی و مهندسی این واحد، برای گذراندن دوره‌های کارورزی، بیشتر در بخش صنایع، 

به‌طور ویژه صنایع معدن و ریلی معرفی شده‌ و درحال رایزنی‌ برای ایجاد رشته‌های مرتبط با 

دیگر صنایع شهر نیز هستیم.« او در پاسخ به سوالی درخصوص چگونگی حرکت این واحد 

دانشگاهی به سمت یک دانشگاه حل مساله، اظهار کرد: »هدف دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

بافق، سوق دادن دانشجویان به سمت پژوهش‌های مساله‌محور بوده است. به‌طور مثال 

باتوجه به پتانسیل شهر در حوزه صنایع معدنی، طرح‌های تحقیقاتی دانشگاه براساس 

شناسایی و حل مشکلات و معضلات این صنعت بوده است.« معاون دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد بافق درخصوص تعداد مراکز تحقیقاتی این واحد، عنوان کرد: »در این واحد تنها یک 

مرکز تحقیقاتی با عنوان مرکز تحقیقاتی معدن، مشغول به فعالیت است که در سال گذشته 

به‌عنوان مرکز تحقیقاتی برتر در سطح کشور نیز شناخته شده است.« فرجامی درخصوص 

چگونگی اجرای طرح پویش در دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافق، اظهار کرد: »این طرح در 

مراحل اولیه بوده و تاکنون فعالیت خاصی نداشته است؛ اما از طریق دفتر ارتباط با صنعت 

150 دانشجو جهت گذراندن دوره‌های کارآموزی به بخش صنعت معرفی می‌شوند.« او 

درخصوص چگونگی اجرای طرح پایش در دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافق، عنوان کرد: 

»این دانشگاه به‌تازگی طرح پایش را آغاز کرده و در دو بخش دانشجویی و اساتید آن را اجرا 

می‌کند. در بخش دانشجویی به شناخت مسائل کلان و مشکلات کشور می‌پردازد و در بخش 

اساتید طرح‌ها در قالب شناخت مسائل شهر و منطقه ارائه می‌شود.« فرجامی درخصوص 

مراکز رشد نیز اظهار کرد: »برای اجرای سریع‌تر برنامه‌ها و فعالیت‌های مراکز رشد، یکی از 

اساتید مسئول پیگیری‌های لازم در این خصوص شده است؛ همچنین باتوجه به نیازسنجی 

منطقه، همکاری بین دانشگاه و مراکز صنعتی به‌ویژه در صنعت معدن انجام می‌گیرد و قرار 

بر این است در آینده نزدیک و با سرعت فعالیت این مرکز آغاز ‍‌شود.« معاون دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد بافق درخصوص تعداد دانشکده‌های مهارتی واحد بافق، اظهار کرد: »این 

واحد دانشگاهی هنوز دانشکده مهارتی ندارد اما مقدمات راه‌اندازی آن درحال انجام است 

و با همفکری و پیگیری اساتید درحال شناخت دقیق‌تر برای حذف یک رشته در دانشگاه و 

تدریس آن در دانشکده مهارتی هستیم. باتوجه به نتایج به دست آمده از پیگیری‌های لازم 

و پیش‌بینی‌های انجام شده، به احتمال زیاد دانشکده مهارتی شهرستان بافق با پتانسیل 

هیات‌علمی و صنایع شهرستان، در رشته مهندسی معدن با ظرفیت بالغ بر 250 نفر آغاز 

به کار خواهد کرد.«

  درآمد 865 میلیون تومانی از محل پژوهش طی یک سال

فرجامی درخصوص درآمدهای پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافق، نیز عنوان کرد: 

»درآمدهای آزمایشگاهی ساها از سال گذشته تاکنون حدود 865 میلیون تومان بوده‌اند 

و در نتیجه تست‌های آزمایشگاهی در زمینه رشته‌های فنی و مهندسی به‌خصوص در 

صنعت بتن و سنگ‌دانه، واحد بافق بوده است. این آزمایش‌ها در دو بخش آزمایشگاه مقیم 

و غیرمقیم درحال فعالیت است و با انجام تعداد بالای قراردادها برای بخش‌های صنعتی 

مانند کارخانه‌ها کسب درآمد می‌کند.« معاون دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافق درخصوص 

کارنامه و فعالیت‌های فرهنگی این واحد نیز توضیح داد: »با ارزیابی‌ای که به تازگی توسط 

حوزه معاونت فرهنگی استان انجام شد، واحد بافق نمره خیلی خوب را کسب کرد.« او 

درخصوص فعالیت‌های کانون‌های دانشگاهی واحد بافق، عنوان کرد: »این دانشگاه 

یک کانون ادبی دارد که در زمان کرونا فعالیت‌آن کمتر شده و درحال حاضر با بازگشایی 

دانشگاه‌ها فعالیت‌ها بیشتر شده است.«

فرجامی با بیان برنامه‌های حوزه دانشجویی و فرهنگی واحد بافق، گفت: »این واحد در 

سال گذشته به انجام برنامه‌های متعدد ابلاغی از استان مانند همایش ادبیات دینی و 

جشنواره امید پرداخت، اجرای برنامه‌های امور دانشجویی و فرهنگی واحد بافق نیز به علت 

عدم حضور دانشجویان در دانشگاه به سمت فضای مجازی رفت که این فعالیت‌ها نیز به 

شیوه احسن اجرا شده است.« او درخصوص نشریه‌ فعال دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد بافق، عنوان کرد: »با فرازونشیب‌های فراوان نشریه افق روشن در دست چاپ است.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافق مطرح کرد

کسب 2 میلیارد و 800 میلیون تومان درآمدهای غیرشهریه‌ای

معاون دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافق خبر داد

دانشگاه در مسیر حل مسائل منطقه

در »سردر« این هفته خود، به سمت شهری در دل کویر 

ایران سفر می‌کنیم. با ورود به بزرگراه خلیج‌فارس سفر 

743 کیلومتری ما آغاز می‌شود. قبل از رسیدن به قم از 

بزرگراه امیرکبیر، مسیر راه را ادامه داده و بعد از گذشتن از 

شهرهای کاشان و نایین به استان یزد می‌رسیم. مقصد ما 

شهری است که برای اهالی شعر و ادب، به خاطر هم‌نامی 

با وحشی بافقی، شاعر ایرانی آشنایی بیشتری دارد. 

بافق شهری که به خاطر موقعیت آب و هوای خاص خود 

و نزدیکی به استان کرمان در کنار نخلستان و باغ پسته و 

انجیر کویر در را نیز دارد. اگر شما علاقه‌مند به گشتن در 

تاریخ و معماری باستانی منطقه هستید؛ در خیابان شیخ 

محمد تقی بافقی، کوچه شهید متولی، حمام و آب‌انبار 

کاکامیر است و اگر دلتنگ آرامش معنوی هستید، با رفتن 

به بلوار وحشی بافقی در کنار سیاحت، به زیارت امام‌زاده 

عبدالله برادر امام رضا)ع( نیز می‌توانید بروید. اولین معدن 

سنگ‌آهن ایران)معدن سنگ آهن چغارت( در این شهر 

تاسیس و منبع اولیه کارخانه فولاد مبارکه اصفهان شد. 

وجود معادن بسیار و اهمیت صنعت معدن و البته توجه 

به تقاضای گسترش علم در منطقه باعث شد تا در سال 

1371 دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافق فعالیت خودش را 

آغاز کند. دانشگاهی که در این سال‌های شیوع کرونا در 

کشور توانست، عنوان واحد پژوهشی برتر را از آن خود 

کند. همچنین مرکز تحقیقات معدن، تنها مرکز این واحد، 

در سال گذشته به‌عنوان مرکز تحقیقاتی برتر در سطح 

کشور نیز شناخته شده است. این دانشگاه از ابتدای 

تاسیس خود تا به امروز 8 هزار فارغ‌التحصیل در رشته‌های 

مهندسی مکانیک، معدن، برق، عمران، مکانیک خودرو 

و کامپیوتر و همچنین مدیریت صنعتی، آموزش ابتدایی، 

تربیت‌بدنی، حسابداری و حقوق، داشته است. دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد بافق در سال گذشته چیزی حدود 2 

میلیارد و 800 میلیون تومان از طریق راه‌های غیرشهریه‌ای 

مثل انجام پژوهش‌های علمی و اجاره کسب درآمد کرده 

است. این واحد در بخش فرهنگی نیز توانسته از حوزه 

معاونت فرهنگی استان یزد رتبه خیلی خوبی را در بین همه 

شهرستان‌های این استان به دست آورد. همچنین دفتر 

ارتباط با صنعت این دانشگاه 150 دانشجو را در صنایع 

مختلف برای گذراندن دوره‌های کارآموزی به کارخانه‌های 

مختلف معرفی کرده است. 

واحد بافق 
به روایت آمار

22
عضو هیات‌علمی رسمی

23
رشته دانشگاهی

1098
دانشجوی درحال تدریس

42237
مترمربع بنا، مساحت زمین دانشگاه

8000
فارغ‌التحصیل در مقاطع مختلف

49
 ISI مقاله

5
ISC مقاله

20
مقاله علمی و پژوهشی

7
عنوان کتاب توسط اساتید 

در یک‌سال

 درآمدها

  عکس نوشت

  آغاز فعالیت کانون شعر و ادب 

دانشگاه آزاد بافق در هنرسرای واحد از 

خرداد امسال

  امضای تفاهم‌نامه همکاری شرکت معدنچیان 

چغارت و دانشگاه آزاد اسلامی بافق برای استفاده از 

ظرفیت‌های مرکز تحقیقات معدنی و صنایع جوار 

معدنی دانشگاه در خدمات مشاوره‌ای، نظارتی و 

نقشه‌برداری و آزمایشگاهی

  همایش پیاده‌روی کارکنان و استادان 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافق در ایام 

هفته تربیت‌بدنی

فناوری

مزیت 
منطقه‌ای

2 میلیارد و 800 میلیون 
تومان درآمد غیرشهریه‌ای

مرکز تحقیقاتی معدن؛ 
مرکز تحقیقات برتر کشور

فعالیت در صنعت معدن؛ 

آغاز به کار دانشکده مهارتی 
بافق به‌زودی

حضور 150 دانشجو در صنا�یع

دو مدرسه سما
 با حضور 155 دانش‌آموز

مهارت

پویش

سما


